
 
 

 

 
 

 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Tel. 371 430 521, e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

 
 
 
 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na MěÚ. 

 
 

2. zasedání Zastupitelstva města Horažďovice  
            konané dne 17.12.2018 

ve velké zasedací místnosti MěÚ Horažďovice 

 

Usnesení 
 
Zastupitelstvo města Horažďovice: 
 
 

1. schvaluje program 2. zasedání ZM  
 

2. určuje ověřovateli zápisu Mgr. Naděždu Chládkovou a  Bc. Karla Šmrhu a zapisovatelem 
Marcelu Kuldovou 

 
3. určuje návrhovou komisi Ing. arch. Jiřího Kučeru a MUDr. Jana Jehlíka    

 
4. schvaluje  zápis a usnesení z ustavujícího jednání ZM ze dne 05.11.2018 

 
5. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období  

 
6. schvaluje čerpání rozpočtu k 31.10.2018 a bere na vědomí rozpočtová opatření roku 2018 – 

tj. číslo 12/2018-15/2018 
 

7. v záležitosti rozpočtu města:  
 

1) schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro hospodaření města do doby schválení 
rozpočtu pro rok 2019. Město Horažďovice bude hradit pouze: 

a) platby základních provozních výdajů nutných k zajištění plynulosti hospodaření města, jeho 
organizačních složek a příspěvkových organizací, a výdajů, které jsou smluvně podloženy 
a smlouvy byly projednány v radě města nebo zastupitelstvu města. Tyto výdaje zahrnují 
též dotace na zajištění pečovatelské služby v roce 2019, Ševčíkovy hudební večery 2019, 
terénní program poskytovaný organizací Point 14, z.ú. 

 
b) výdaje na opravy spojené s odstraněním nenadálého havarijního stavu 

 
c) výdaje na investice a opravy: 

- Revitalizace sportovního areálu Lipky 
- Zateplení bytových domů 783-784 a 787-788 
- Domov pro seniory 
- Revitalizace sídliště „Šumavská - Pod Vodojemem“ - I. etapa 
- Revitalizace sídliště „Šumavská - Pod Vodojemem“ - II. etapa 
- Kino – revitalizace 
- Snížení energetické náročnosti DPS 1061 
- Garáže Plzeňská 
- Aquapark - modernizace čipového systému 
- Rozšíření sběrného dvora 
- majetek obce - opravy, údržba, pasporty 

mailto:urad@muhorazdovice.cz


Strana 2 (celkem 5) 

- ZŠ Blatenská - revitalizace školního areálu 
- MŠL - rekonstrukce WC – III. etapa (učebnový pavilon) 
- MŠK – oprava komunikace 
- Rekonstrukce elektroinstalace MŠ + ZŠ 
- Zámek – revitalizace parkánu 
- Gloriet v Oboře 
- Oprava sgrafit na malém nádvoří Zámku 
- Veřechov – oprava hasičárny 
- Komunikace - opravy, mosty 
- Přeložka II/188 + Třebomyslická ulice (ulice Za Tržištěm)  
- Křižovatka Příkopy 
- Rekonstrukce I/22 - Strakonická ulice 
- Předměstí - bezpečnost pro chodce a cyklisty 
- rekonstrukce lesní cesty Honov 
- Mobilita pro všechny – úprava přechodu Komenského - Jiřího z Poděbrad 
- Tepelné hospodářství - opravy, audity, PENB 
- Energetický management 
- Zřízení ÚT - Blatenské sídliště 
- Rekonstrukce kotelny MěÚ 
- Městský úřad - energetická opatření 
- Rekonstrukce kotelny v zámku 
- Rekonstrukce kotelny MŠK 
- Připojení NN pro parcely města 
- Úsporná opatření VO - I. etapa 
- Vodní hospodářství, TBD, pasporty 
- Obnova VHI 
- Oprava nádrže Komušín 
- Oprava nádrže Žebrák 

 
d) odkup pozemků od SŽDC + směna pozemků s Povodím Vltavy 
 
e) výdaje v oblasti kultury do 200.000 Kč 

 
2) pověřuje radu města uzavřením smluv nebo objednávek na výše uvedené výdaje, které 

budou financovány z rozpočtového provizória 
 

8. schvaluje rozpočet DSO Horažďovicko na rok 2019 
 

9. schvaluje rozpočet DSO Radina na rok 2019 
 

10. schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Horažďovice, IČO 66344999 ve výši 1.500.000 
Kč na zajištění pečovatelské služby v roce 2019 a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace 
 

11. schvaluje poskytnutí dotace DSO Horažďovicko, IČO: 2270935 ve výši 97.955 Kč na 
financování investičních výdajů spojených s pořízením užitkového automobilu pojízdné 
prodejny pro projekt: „Pořízení pojízdné prodejny pro potřeby svazku obcí Horažďovicko“ a 
schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

 
12. schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Horažďovice, Blatenská 540, 

příspěvková organizace, IČO: 75005557 ve výši 2.052.000 Kč na předfinancování projektu 
CZ.06.4.59./0.0/0.0/16_075/0005965 modernizace učebny fyziky a schvaluje uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
 

13. schvaluje odkup pozemku p.č. 1272/8 ostatní plocha ostatní komunikace o nové výměře 60 
m2 v k.ú. Horažďovice od Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, Praha 1 za kupní cenu ve výši 14.000 Kč 
 

14. v záležitosti narovnání majetkových vztahů: 
a) schvaluje odprodej pozemku p.č. 1480/14 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 17 

m2 v k.ú. Horažďovice ……….. ………… , …………… , ……………….  za cenu 150 Kč/m2 
pozemku + náklady s prodejem související  



Strana 3 (celkem 5) 

b) schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a …………… 
……………. , ………….. , ………………  (kupující) 
 

 
15. v záležitosti narovnání majetkových vztahů: 

a) schvaluje odprodej nově vzniklé st.p.č. 133 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 
v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic oddělené z p.č. 605/1 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic 
za cenu 740 Kč + náklady s prodejem související manželům ………….. ……….. , 
……………. , ………… ……….. , …………….  (každému jednu ideální polovinu).  

b) schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a ………….. 
…………….. , ………………. , …………… ………… , ………………  (kupující) 

 
16. schvaluje nabytí stavby „Výstavba polní cesty NCH 1 v k.ú. Horažďovice“ od Státního 

pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha – Žižkov a uzavření protokolu o předání a 
převzetí stavby polní cesty NCH 1 v k.ú. Horažďovice mezi Státním pozemkovým úřadem, 
Husinecká 1024/11a, Praha - Žižkov (předávající) a městem Horažďovice (přejímající) 
 

17. v záležitosti narovnání majetkových vztahů u Mlýnského náhonu: 
a) schvaluje směnu pozemku st.p.č. 104 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 63 m2 v k.ú. 

Týnec u Hliněného Újezdu za cenu 8.770 Kč z vlastnictví města Horažďovice do vlastnictví 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Praha - Smíchov a převod nově vzniklých 
pozemků p.č. 716/105 ostatní plocha jiná plocha o výměře 25 m2, p.č. 716/106 ostatní 
plocha jiná plocha o výměře 118 m2 v k.ú. Velké Hydčice za cenu 6.960 Kč z vlastnictví 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Praha – Smíchov do vlastnictví města 
Horažďovice. Zároveň se pro město Horažďovice zřizuje služebnost inženýrské sítě 
k pozemku st.p.č. 104 v k.ú. Týnec u Hliněného Újezdu na dobu neurčitou a jednorázovou 
náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě. 

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy se zřízením služebnosti inženýrské sítě mezi 
Povodím Vltavy, státním podnikem, Holečkova 3178/8, Praha – Smíchov (první smluvní 
strana a strana povinná) a městem Horažďovice (druhá smluvní strana a strana 
oprávněná) 

 
18. v záležitosti přípravy stavby „Kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech Babín, 

Boubín, Horažďovická Lhota, Komušín, Svaté Pole, Třebomyslice a Veřechov“: 
a) schvaluje směnu pozemků p.č. 264/8 trvalý travní porost o výměře 508 m2, p.č. 264/12 

trvalý travní porost o výměře 854 m2 v k.ú. Boubín z vlastnictví ………. ………….. , 
…………..  do vlastnictví města Horažďovice, dále směnu p.č. 630/4 orná půda o výměře 
1 658 m2 v k.ú. Velké Hydčice ze spoluvlastnictví ……….. …………… , …………….  a …… 
…………. , ………………  do vlastnictví města Horažďovice. Zároveň dojde ke směně 
pozemků p.č. 51/8 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 47 m2, p.č. 53/2 zahrada o 
výměře 2 014 m2, p.č. 73/8 trvalý travní porost o výměře 317 m2, p.č. 73/19 orná půda o 
výměře 242 m2, p.č. 126 ostatní plocha jiná plocha o výměře 712 m2, p.č. 329/1 ostatní 
plocha ostatní komunikace o výměře 194 m2 v k.ú. Boubín z vlastnictví města Horažďovice 
do spoluvlastnictví ………. …………… , ………………  a ……… …………… , ……………  
(každému jednu ideální polovinu) s doplatkem pro město Horažďovice ve výši 7.590 Kč 
včetně DPH. 

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi …………… ………… , ……………. , 
…………….  …………… , ………………  (první smluvní strana) a městem Horažďovice 
(druhá smluvní strana) 

 
19. v záležitosti přípravy stavby „Kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech Babín, 

Boubín, Horažďovická Lhota, Komušín, Svaté Pole, Třebomyslice a Veřechov“: 
a) schvaluje směnu pozemků p.č. 264/15 trvalý travní porost o výměře 27 m2, p.č. 284/2 

trvalý travní porost o výměře 891 m2, p.č. 284/13 trvalý travní porost o výměře 138 m2 v k.ú. 
Boubín z vlastnictví ……………… ……… , …………….. , ………………. do vlastnictví 
města Horažďovice a zároveň převod nově vzniklé p.č. 1557/5 orná půda o výměře 1 056 
m2 oddělené z p.č. 1557/1 v k.ú. Horažďovice z vlastnictví města Horažďovice do 
vlastnictví  …………… …………. , ……….. , ……………….  bez finančního vyrovnání 

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi ………….. …………… , …………. , …………….  
(první smluvní strana) a městem Horažďovice (druhá smluvní strana) 

 



Strana 4 (celkem 5) 

20. v záležitosti přípravy stavby „Kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech Babín, 
Boubín, Horažďovická Lhota, Komušín, Svaté Pole, Třebomyslice a Veřechov“: 
a) schvaluje směnu pozemků p.č. 559/91 trvalý travní porost o výměře 436 m2, p.č. 603/79 

orná půda o výměře 1 477 m2, p.č. 631/23 vodní plocha o výměře 211 m2 v k.ú. 
Třebomyslice u Horažďovic z vlastnictví ………………. …………. , ………………  do 
vlastnictví města Horažďovice a zároveň převod nově vzniklé p.č. 392/7 trvalý travní porost 
o výměře 2 124 m2 oddělené z p.č. 392/2 v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic z vlastnictví 
města Horažďovice do vlastnictví ……………. ………….. , ………………  bez finančního 
vyrovnání 

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi …………… ……………. , ………………..  (první 
smluvní strana) a městem Horažďovice (druhá smluvní strana) 

 
21. v záležitosti narovnání majetkových vztahů u komunikace p.č. 1389/18 v k.ú. Komušín: 

a) schvaluje směnu pozemku p.č. 1389/5 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 139 
m2 v k.ú. Komušín ze spoluvlastnictví …………. …………….. a …………. …………… , 
…………………… do vlastnictví města Horažďovice a zároveň převod nově vzniklé p.č. 
1182/3 orná půda o výměře 139 m2 oddělené z p.č. 1182/1 v k.ú. Komušín z vlastnictví 
města Horažďovice do spoluvlastnictví ……….. ………… a ………… ……….. , 
…………….. (každému jednu ideální polovinu) bez finančního vyrovnání 

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi ……….. …………..,  …………….. …………… , 
…………. …………….. (první smluvní strana) a městem Horažďovice (druhá smluvní 
strana) 

 
22. schvaluje Strategický plán města Horažďovice na období 2018 – 2025 

 
23. schvaluje prominutí smluvní pokuty ve výši 484.560 Kč (při uplatnění penále 122.400 Kč) za 

nesplnění lhůty dokončení díla – projektové dokumentace stavby „Revitalizace sídliště 
Blatenská v Horažďovicích“ dle žádosti společnosti Design M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 
330/15, Tábor 
 

24. schvaluje Smlouvu vlastníků nemovitostí o společném postupu při realizaci stavby 
„Spolupráce na zlepšení využití hlízové šťávy pro výrobu krmiv“ mezi městem Horažďovice a 
společností Lyckeby Amylex, a.s., Strakonická 946, Horažďovice, jejímž předmětem je dohoda 
o postupu a finančním vypořádání investice společnosti Lyckeby Amylex, a.s. do ČOV 
Horažďovice 
 

25. v záležitosti kruhové křižovatky Komenského – Třebomyslická – Za Tržištěm:  
a) bere na vědomí hlukovou studii vlivu výstavby kruhové křižovatky Komenského – 

Třebomyslická – Za Tržištěm 
b) schvaluje zadání projektové dokumentace protihlukových opatření  
c) schvaluje Smlouvu vlastníků nemovitostí o společném postupu při výstavbě okružní 

křižovatky Komenského – Třebomyslická – Za Tržištěm a rekonstrukce Třebomyslické 
ulice mezi městem Horažďovice a ………….. ………….  a …………… …………… , oba 
bytem ……………… , ……………… , jejímž předmětem je dohoda o postupu při realizaci 
protihlukových opatření při okružní křižovatce Komenského – Třebomyslická  - Za Tržištěm 
a majetkovém vypořádání 

 
26. schvaluje členství města Horažďovice ve spolku Turistická oblast Pošumaví, z.s.  

 
27. v záležitosti stanovení výše odměn neuvolněným členům ZM: 

a) schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. n) a § 72 odst. 2  zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích a v souladu s  Nařízením vlády č. 318/2017 Sb.,  o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků výši měsíční odměny neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Horažďovice za výkon funkce dle přílohy č. 1 s platností od 
01.01.2019   

b) schvaluje v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, odměnu ve výši 300 Kč za jeden 
obřadní den, maximálně však 2.000 Kč měsíčně, s účinností od 01.01.2019 

c) neuvolněným členům ZM ve funkci předsedy výboru/komise nebo člena výboru /komise 
vzniká nárok na odměnu v případě účasti na jednání výboru/komise a v případě, že 
výbor/komise v příslušném měsíci vykáže činnost a činnost bude průkazně doložena.  



Strana 5 (celkem 5) 

Pokud výbor/komise nevykáže činnost, náleží neuvolněnému členu Zastupitelstva města 
Horažďovice pouze odměna za výkon člena zastupitelstva města bez výkonu funkce    

d) odměna bude poskytována ode dne 01.01.2019 do konce volebního období. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát zastupitelstva obce bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých 
funkcí, bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce 

 
28. v záležitosti finančního a kontrolního výboru:  

a) volí členy finančního výboru:  Ing. Miloslav Chlan 
Ing. František Kutiš 

      Ing. Miloslava Hlaváčová 
      Milena Šantová   
b) volí členy kontrolního výboru: Ing. Miroslav Lávička 
      Ing. Josef Řáha 
      MUDr. Jan Jehlík 
      Vlastimil Makovec 
 

29. schvaluje prodloužení termínů ve veřejnoprávní smlouvě a uzavření Dodatku č. 1 příslušné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Horažďovice a DSO Horažďovicko  
 

 
 
 
 
 
 
       
        Ing. Michael Forman v.r.                   Ing. Hana Kalná v.r.  
        starosta města                  místostarostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:              Tabulka s hlasováním zastupitelů 



B
u

ri
á
n

e
k
 J

a
n

 

F
o

rm
a
n

 M
ic

h
a

e
l 

In
g

. 

C
h

lá
d

k
o

v
á
 N

a
d

ě
ž
d

a
 M

g
r.

 

J
e
h

lí
k
 J

a
n

 M
U

D
r.

 

K
a
ln

á
 H

a
n

a
 I

n
g

. 
 

K
u

č
e
ra

 J
iř

í 
In

g
. 

a
rc

h
.

K
v
ě
to

ň
o

v
á
 J

a
n

a
 

L
is

to
p

a
d

o
v
á
 L

u
c

ie
 B

c
. 

L
u

k
e
š
 J

iř
í 

M
g

r.
 

O
n

d
ře

jí
č
k
o

v
á
 L

e
n

k
a
 

P
o

m
p

lo
v

á
 M

a
rt

in
a

 M
g

r.
 

P
rů

c
h

o
v

á
 A

le
n

a
 M

g
r.

 

R
ů

ta
 J

o
s

e
f

Š
e
d

iv
ý
 M

ic
h

a
l 

B
c
. 

Š
m

rh
a
 K

a
re

l 
B

c
. 

 

V
ít

o
v

e
c
 J

o
s

e
f 

Z
rů

b
e

k
 K

a
re

l 
M

g
r.

 

1 Schválení programu O A A A A A A A A A A A A A A A O

2 Ověřovatalé zápisu a zapisovatel O A A A A A A A A A A A A A A A O

3 Návrhová komise O A A A A A A A A A A A A A A A O

4 Zápis a unsenesní z ustavujícího ZM O A A A A A A A A A A A A A A A O

5 Zpráva o činnosti rady města O A A A A A A A A A A A A A A A O

6 Čerpání rozpočtu, rozp. opatření O A A A A A A A A A A A A A A A O

7 Pravidla rozpočtového provizoria O A A A A A A A A A A A A A A A O

8 Rozpočet DSO Horažďovicko O A A A A A A A A A A A A A A A O

9 Rozpočet DSO Radina O A A A A A A A A A A A A A A A O

10 Poskytnutí dotace - Oblastní charita O A A A A A A A A A A A A A A A O

11 Poskytnutí dotace - DSO Horažďovicko O A A A A A A A A A A A A A A A O

12 Finanční výpomoc - ZŠ Blatenská O A A A A A A A A A A A A A A A O

13 Odkup pozemku pč. 1272/8 od SŽDC O A A A A A A A A A A A A A A A O

14 Odprodej pozemku p.č. 1480/14 O A A A A A A A A A A A A A A A O

15 Odprodej stp. p.č. 133 v k.ú. Třebomyslice O A A A A A A A A A A A A A A A O

16 Bezúplatný převod - Výstavba polní cesty O A A A A A A A A A A A A A A A O

17 Směna pozemků u Mlýnskéh náhonu O A A A A A A A A A A A A A A A O

18 Směna pozemků v k.ú. Boubín O A A A A A A A A A A A A A A A O

19 Směna pozemků v k.ú. Boubín O A A A A A A A A A A A A A A A O

20 směna pozemků v k.ú. Třebomyslice O A A A A A A A A A A A A A A A O

0 (omluven z jednání) 

Zasedání ZM 2 - 17.12.2018

Hlasování

Vysvětlivky: 

A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost) 



B
u

ri
á

n
e

k
 J

a
n

 

F
o

rm
a

n
 M

ic
h

a
e

l 
In

g
. 

C
h

lá
d

k
o

v
á

 N
a

d
ě

ž
d

a
 M

g
r.

 

J
e

h
lí

k
 J

a
n

 M
U

D
r.

 

K
a

ln
á

 H
a

n
a

 I
n

g
. 

 

K
u

č
e

ra
 J

iř
í 

In
g

. 
a

rc
h

.

K
v

ě
to

ň
o

v
á

 J
a

n
a

 

L
is

to
p

a
d

o
v

á
 L

u
c

ie
 B

c
. 

L
u

k
e

š
 J

iř
í 

M
g

r.
 

O
n

d
ře

jí
č

k
o

v
á

 L
e

n
k

a
 

P
o

m
p

lo
v

á
 M

a
rt

in
a

 M
g

r.
 

P
rů

c
h

o
v

á
 A

le
n

a
 M

g
r.

 

R
ů

ta
 J

o
s

e
f

Š
e

d
iv

ý
 M

ic
h

a
l 

B
c

. 

Š
m

rh
a

 K
a

re
l 

B
c

. 
 

V
ít

o
v

e
c

 J
o

s
e

f 

Z
rů

b
e

k
 K

a
re

l 
M

g
r.

 

21. Směna pozemků v k.ú. Komušín O A A A A A A A A A A A A A A A O

22. Strategický plán na období 2018-2025 O A A A A A A A A A A A A A A A O

23. Revitalizace sídl. Blatenská - prominutí pokuty O A A A A A A A A A A A A A A A O

24. Smlouva o společném postupu - Lyckeby O A A A A A A A A A A A A A A A O

25. Rekontrukce Třebomyslické ul. a ZTV - protihluk. O A A A A A A A A A A A A A A A O

26. Členství města ve spoku TO Pošumaví, z.s. O A A A A A A A A A A A A A A A O

27. Stanovení výše odměn neuvolněným členům ZM O A A A A A A A A A A A A A A A O

28. Volba členů finančního a kontrolního výboru O A A A A A A A A A A A A A A A O

29. Dodatek ke smlouvě - DSO Horažďovicko O A A A A A A A A A A A A A A A O

0 (omluven z jednání) 

Zasedání ZM 2 - 17.12.2018

Hlasování

Vysvětlivky: 
A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost) 


